DECRETO N.º 8847/2011

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 104.840,05 e dá outras providências.

José Luiz Ramuski , Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6º, da Lei n.º 1605/2010 e Art. 36, parágrafo IV, § 1º da Lei 1572/2010 – LDO.

DECRETA:

Art. 1º.  Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 104.840,05 (cento e quatro mil, oitocentos e quarenta reais e cinco centavos).

Despesa

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.09012-158 - NUCLEOS DE FAMÍLIAS - ASEF

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

005120  3.3.00.000769 - PBT/IDOSOS/ASEF

R$ 65,72

04 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

04.002 - DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

23.691.03012-023 - AMPLIAÇÃO PARQUE EXPOSIÇÕES

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

000670  3.3.00.000833 - CONT 267879-50/08 - MT

R$ 104.774,33

Art. 2º. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão da utilização do superávit financeiro de fontes de recursos vinculados de 2010  em conformidade com o  artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64:

SUPERÁVIT RECURSOS VINCULADOS - R$ 104.840,05

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 25 de Outubro de 2011.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças